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کشف  دلا و یورو قاچاق از مسافر قطار

یک قاچاقچی با ‌۱۵۰هزار دلار آمریکا و ‌۳۶هزار و ۹۰۰ 
یورو قاچاق در راه‌آهن مشهد دستگیر شد. تیم‌های گشت 
و عملیات پلیس راه‌آهن خراسان‌رضوی، روز  پنجشنبه  
اجرای طرح تشدید کنترل و مراقبت را با محوریت مبارزه 

با قاچاق کالا و ارز در راه‌آهن مشهد به اجرا گذاشتند.
ماموران انتظامی در این عملیات به حرکات و رفتار 
یکی از مسافران مسیر مشهد به تهران مظنون شده و 
قبل از آن‌که این فرد سوار قطار شود، او را دستگیر کردند. 
پلیس در بازرسی از کوله‌پشتی این مرد مسافر ‌۱۵۰هزار 
دلار و ‌۳۶هزار و ۹۰۰ یورو قاچاق کشف کردند. متهم در 
تحقیقات اولیه همدست خود را نیز به پلیس معرفی کرد و 
تیم‌های دایره تجسس پلیس راه‌آهن خراسان‌رضوی پس 
از هماهنگی با رئیس شعبه ۸ تعزیرات حکومتی، همدست 
این قاچاقچی را نیز دس��تگیر کردند. متهمان پرونده به 

مراجع قضائی معرفی شدند.

ذره‌بین

10
با  قتل وحید مرادی در زندان، دیگر اوباش طرفدار او در فضای مجازی برای قاتلانش رجزخوانی می‌کنند. 
رئیس پلیس پایتخت می‌گوید: به تمام افراد و اراذل و اوباشی که گردن‌کشی می‌کنند، هشدار می‌دهم که 
پلیس با تمام اقتدار با آنها برخورد خواهد کرد. ما به این افراد اجازه بروز رفتارهای خشونت‌بار نخواهیم داد. آخر 
این افراد مشخص است می‌خواهند بشوند وحید مرادی، به جان هم می‌افتند و یکدیگر را می‌کشند. با این افراد 
برابر قانون رفتار خواهد شد. قاتل  وحید مرادی در اختیار پلیس آگاهی است و ما به دنبال بررسی انگیزه قتل وی 

هستیم، به محض این‌که به نتیجه‌ای در این رابطه برسیم، آن را اعلام خواهیم کرد.

هشدار پلیس 
به هواداران 
وحید مرادی
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در هر یک از اتاق‌های منزل 
یا محل کار مکانهای امن 
را تعیین کنید. این مکان 
میز  یک  زیر  می‌تواند 
محکم، یا کنار دیوار داخلی 

به دور از پنجره باشد.

محمدعلی شربتدار:گلستان|به گزارش روابط عمومی 
شرکت توزیع برق گلستان:علی اکبر نصیری در سومین جلسه 
شورای اداری در شهرستان مینودشت اظهار داشت: در سال 
گذشته در کل کشور, حدود 55 هزار مگا وات برق از طریق 
نیروهای حرارتی, سیکل ترکیبی و نیروهای آبی تولید شده 

که از این میزان 5 هزار مگا وات توسط منابع آبی بوده است.
وی افزود: همه تجهیزات و تاسیسات ما برای تولید برق در 
منابع آبی آماده و مجهز است, اما آبی برای تولید وجود نداشته 
و این بی‌سابقه است. مدیر عامل شرکت توزیع برق گلستان 
تصریح کرد: برق مصرفی گلستان در دوره سرما حدود 400 
مگاوات است و این میزان مصرف در تابستان با 3 برابر افزایش 
به میزان یک‌هزار و 200 مگا وات می‌رسد, در صورتی که در 
فصل سرما با 400 مگاوات صنعت, کشاورزی, مصرف خانگی و 

سیستم اداری برق خود را تامین می‌کنند.
نصیری تاکید کرد: اگر 100 مگا وات در برق مصرفی صرفه 
جویی شود حدود 250 میلیارد تومان در هزینه ها صرفه جویی 
خواهد شد. وی یادآور شد: با توجه به افزایش دما در این هفته 
و دمای بالای 45 درجه در گلستان, دستگاه های اجرایی ملزم 
هستند یک‌ساعت قبل از خروج از اداره, همه سیستم‌های 
سرمایشی را از مدار خارج کنند تا در این روزهای بحرانی, با 
مشکل کمبود برق مواجه نشویم. مدیر عامل شرکت توزیع برق 
گلستان گفت: مدیریت مصرف یکی از شاخص‌های اقتصاد 
مقاومتی است و سبب تامین انرژی خواهد شد و اگر مصرف 
حامل های انرژی مدیریت نشود, مجبور به احداث تاسیسات 

خواهیم بود که با اقتصاد مقاومتی سازگار نیست.

مدیر عامل شرکت توزیع نیروی برق استان 
گلستان گفت:   در سال گذشته ۱۰ هزار مگا وات 
تولید برق از نیروهای آبی داشتیم که در سال 

جاری با کمبود منابع آب, ۵ هزار مگاوات کمبود 
تولید برق از منابع آبی مواجه هستیم.

استان

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان به مناسبت 
هفته صرفه جویی در مصرف آب گفت:یکم تا هفتم تیرماه 
در تقویم کشور به عنوان هفته صرفه جویی در مصرف آب 
نامگذاری شده است، بیش از 20 سال است این عننوان را 
در تقویم رسمی کشور داریم ولی این موضوع مهم در استان 
اصفهان صرفا به یک هفته بسنده نشده و به جهت شرایط 
سخت آب تمام طول سال به بحث مدیریت مصرف آب 
توجه داریم. مهندس هاشم امینی با بیان اینکه موضوع آب و 
خشکسالی در کشور به عنوان یک واقعیت مطرح است افزود: 
نباید صرفا به هفته صرفه جویی در مصرف آب بسنده کرده و 
تمام بخش ها باید در خصوص مصرف بهینه آب و راهکارهای 

متداول در دنیا قدم برداریم و فرهنگسازی کنیم.
 مهندس امینی به نقش مردم در عبور از بحران کم آبی 
پرداخت و اظهار داشت: یکی از راهکار عبور از شرایط سخت 
آبی این است که همه آحاد جامعه می توانند با مصرف بهینه  
نقش خود را  در عبور از بحران ایفا کنند امسال به جهت نگاه 
وزارت نیرو موضوع  سازگاری با کم آبی را  بجای مقابله با کم 
آبی مورد توجه قرار دادیم. مهندس امینی  با بیان اینکه سال 
آبی گذشته آورد رودخانه زاینده رود 1 میلیارد و 100 میلیون 
مترمکعب بود اعلام کرد:  در سال گذشته از لحاظ  منابع آبی 
شرایط نسبتا مناسبی داشتیم این درحالیست که سامانه دوم 
آبرسانی اصفهان را در مدار نداریم اما خوشبختانه با پیگیری 
استاندار اصفهان این پروژه درحال اجراست. وی افزود: 
امسال حجم آورد آب به پشت سد به 465 میلیون متر مکعب 
کاهش یافته بطوریکه مدیریت آب استان و وزارت نیرو برا ی 
پشت سرگذاشتن این شرایط سخت، محدودیت هایی برای 

تخصیص آب شرب  قایل شد تا بتوانیم به فصل بارش برسیم .
  وی خاطرنشان ساخت:در حال حاضر گستردگی سامانه 
تله متری و مدیریت فشارکه شرکت آبفا استان اصفهان  از آن 

برخوردار است در هیچ کدام از استان های کشور وجود ندارد،
مدیر عامل شرکت آبفا اصفهان افزود: کارگروه سازگاری با 
کم آبی در کشور درصدد است استاندارد سرانه مصرف آب را از 
20 متر به 15 متر تقلیل دهد، این درحالی است که همچنان 
در استان اصفهان این رقم حدود 11 و نیم مترمکعب برای یک 
خانوار در ماه است وهمچنین در استان اصفهان میزان مصرف 
154 لیتر برای هر نفر در شبانه روز است که باید به110 لیتر 

کاهش یابد. 

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان 
اصفهان عنوان کرد:  مدیریت مصرف آب به 

هفته صرفه جویی بسنده نشود.

استان

شهروند| هنوز هم در بهزیستی زندگی می‌کند. دختربچه 7ساله‌ای که 
درست یک سال پیش بیماری سرماخوردگی به کابوس‌های شبانه‌اش پایان 
داد و راز تجاوزهای ناپدری‌اش فاش شد. کیمیایی که بیشتر از 70 بار از 
سوی ناپدری‌اش مورد تجاوز قرار گرفت و شکنجه شد. ناپدری که بعد از 
دستگیری گفت تنها به خاطر کیمیا با مادر او ازدواج کرده است. کیمیا حالا 
یک سال است در بهزیستی زندگی می‌کند. در این یک سال درس خواند و 
با این که یک کودک خردسال بود، اما سعی کرد زندگی کردن را یاد بگیرد 
و خودش را از آن همه تاریکی نجات دهد. هنوز هم کابوس می‌بیند ولی 
حال روحی‌اش نسبت به قبل خیلی بهتر شده؛ مرتب مادرش را می‌بیند، اما 
نمی‌تواند در کنار او زندگی کند چراکه حال روحی مادرش هنوز هم تعریفی 
ندارد و بهزیستی نمی‌تواند سرپرستی را برعهده او بگذارد. گفته می‌شود 
حکم اعدام ناپدری سنگدل هم صادر شده و مرد شکنجه‌گر قرار است به 

زودی اعدام شود.
این پرونده سیاه زمانی فاش شد که دختر کوچولو به علت فشارهایی 
که به او وارد  شده بود و ترس از شکنجه‌های ناپدری‌اش دچار سردرد و 
سرماخوردگی شدیدی شده بود. او همراه مادرش به یکی از بیمارستان‌های 
کرج رفت. مادر کیمیا کوچولو فکر می‌کرد که دخترش سرماخورده است اما 
زمانی که پزشکان به بالای سر این دختر بچه رفتند و آزمایشات لازم را انجام 
دادند، به ماجرای تلخی پی بردند. روی بدن دختر آثار شکنجه و کودک 
آزاری نمایان بود و پس از این که مادر کیمیا از اتاق بیرون رفت پزشکان 
متوجه شدند که این دختر 7ساله بارها هدف تجاوز قرار گرفته است. 
پزشکان این ماجرا را به پلیس گزارش دادند و ماموران برای تحقیق راهی 
بیمارستان شدند. در همان تحقیقات نخست مشخص شد که کیمیا از سوی 
ناپدری‌اش بارها مورد تجاوز قرار گرفته است. از طرف دیگر مادر کیمیا نیز 

زمانی که در برابر ماموران قرار گرفت از حادثه‌ای که برای دخترش رخ داده 
بود، شوکه شد. زن 35 ساله وقتی متوجه شکنجه‌گری و آزار و اذیت کیمیا 

شد نمی‌توانست باور کند که عامل این اتفاقات تلخ شوهر دومش است.
این زن درباره ماجرای زندگی‌اش گفت: »سال‌ها قبل با مرد جوانی ازدواج 
کردم و پس از آن متوجه اعتیاد شوهرم شدم. تا این که مجبور به جدایی 
شدم. دادگاه به خاطر اعتیاد و شرایطی که شوهرم داشت حضانت کیمیا را 
به من داد و زندگی جدیدی را با دخترم شروع کردم تا این که با مرد جوانی 
آشنا شدم و با هم ازدواج کردیم. روزهای نخست شرایط خوبی داشتیم اما 
گذر زمان کافی بود تا چهره واقعی شوهرم نمایان شود و خیلی زود متوجه 

شدم که همسرم هزینه‌های زندگی را با رمالی تامین می‌کند. او حرف‌های 
عجیبی می‌زد ولی چون به او علاقه داشتم ابتدا توجهی به حرف‌هایش 
نداشتم اما روز به روز شرایط بدتر می‌شد و شوهرم دست بزن پیدا کرد. 
وقتی اعتراض می‌کردم مرا در خانه زندانی می‌کرد. پس از مدتی شب‌ها قبل 
از خواب شوهرم به من قرص خواب می‌داد و وقتی علت را از او جویا شدم با 
داستانسرایی ادعا می‌کرد که برای این که شب‌ها به راحتی بخوابم باید این 
قرص‌ها را بخورم و هیچ شکی به حرف‌هایش نداشتم. رفتارهای همسرم 
بدتر شده بود و تصمیم گرفتم برای رسیدن به آرامش از او جدا شوم اما 
فکر می‌کنم او ما را با وردنویسی طلسم کرده بود چون هیچ وقت نتوانستم 
تصمیمی را که داشتم به اجرا برسانم و بیشتر اوقات در خانه زندانی بودم. 
حالا که برای درمان دخترم به بیمارستان آمدم متوجه شدم شب‌هایی را که 
با قرص‌های خواب‌آور در خواب بودم ناپدری کیمیا به او تجاوز کرده است.«

ماموران پس از شنیدن ادعاهای زن جوان به سراغ ناپدری کیمیا رفته و 
این مرد 40 ساله را دستگیر کردند. این مرد در همان ابتدا به اقدامات سیاه 
خود اعتراف کرد و گفت: »علاقه زیادی به دختر بچه‌ها دارم و از زمانی که 
با مادر کیمیا آشنا شدم به خاطر رسیدن به دخترکوچولو تصمیم به ازدواج 

با او را گرفتم.«
کیمیا هم تحت درمان قرار گرفت ولی حال و روز خوبی نداشت. او از ترس 
شکنجه‌های ناپدری‌اش فقط سکوت می‌کرد و در چهره‌اش افسردگی و غم 
نمایان بود. حالا که درست یک سال از این ماجرای وحشتناک گذشته است، 
کیمیا با سعی و تلاش خودش و روانپزشکان، توانسته به زندگی بازگردد. 
رقیه موسوی مددکار اجتماعی موسسه خیریه مهرآفرین که حمایت این 
دختر کوچولو را برعهده دارد، پس از یک سال و در گفت‌وگو با »شهروند« از 

حال روز کیمیا می‌گوید:

شهروند| پل سیاه، قدیمی‌ترین پل اهواز متعلق 
به دوره پهلوی اول که در آثار ملی کشور ثبت‌شده در 

آتش سوخت.
بعدازظهر پنجشنبه ۱۴ تیرماه؛ سازمان آتش‌نشانی 
و خدمات ایمنی شهرداری اهواز با گرفتن یک خبر از 
آتش‌سوزی در رودخانه کارون به سمت این منطقه 
رفت. در این حادثه خاروخاشاک، نیزارهای اطراف 
و تعدادی تنه درخت دستخوش آتش قرار گرفته و 
با توجه به گرمای هوا و خشک‌بودن بوته‌ها و نیزارها، 
حریق خیلی سریع گسترش پیدا می‌کند و پل سیاه هم 
آتش می‌گیرد. به گفته‌ علی‌تراب‌پور، رئیس سازمان 
آتش‌نشانی اهواز، نخست آتش‌سوزی در قسمت نیزار 
و خس‌وخاشاک موجود در بخش خشک کارون اتفاق 

افتاده و با توجه به وسعت آتش و سرایت آن به »پل 
سیاه«، هفت دستگاه خودروری آتش‌نشانی به محل 
حادثه اعزام شدند. هرچند آتش‌نشانان موفق به اطفای 

حریق شدند، اما علت حادثه تاکنون نامشخص است.
در‌ سال ۱۳۰۸ خورشیدی هنگامی که راه‌آهن 
جنوب و سراسری ساخته می‌شد، پلی روی رودخانه 
کارون احداث شد که به خاطر رنگ سیاهش به »پل 
سیاه« معروف شد.  این پل درواقع با سازه‌ فلزی و 
فندانسیون بتنی‌اش به جای پل تاریخی »شادروان« 
از دوره‌ ساسانیان و به طول ‌هزار و ۵۰ متر در دوره‌ 
پهلوی اول ساخته شده است؛ پلی با ۵۲ پایه نگه‌دارنده 
برای ستون‌ها که عرض آن 6 متر اس��ت. اتصال و 
ارتباط خط‌آهن بندر امام‌خمینی)ره( در جنوب 

استان خوزستان به راه‌آهن سراسری خرمشهر تهران 
را اصلی‌ترین کاربرد این پل می‌نامند. اين پل در زمان 
جنگ جهاني دوم به‌عنوان مسير حمل آذوقه نيرو و 
مهمات نيروهاي متفقين مورد استفاده قرار مي‌گرفت 
و به دليل تاثيري كه در پيروزي متفقين داشت، به آن 
لقب پل پيروزي داده شد. براساس اسناد و تصاویر 
باقی‌مانده از پل تاریخی، بخش میانی پل یک بار دیگر 

در‌ سال ۱۳۴۴ آتش گرفته است.  
البته شهریور ۹۳؛ عاطفه رشنویی، معاون وقت 
میراث فرهنگی خوزستان درباره وضع »پل سیاه« 
اهواز به ایسنا گفته بود: قصد داریم با اداره کل راه‌آهن 
تفاهمنامه‌ای را برای حفظ و نگهداری آن منعقد کنیم، 
ولی هنوز هیچ برنامه خاصی برای این کار نداریم، 
چون »پل سیاه«، پلی زنده است و به حیاتش ادامه 
می‌دهد و جزو آثار و المان‌های شهر اهواز است، فقط 
باید حفاظت و نگهداری شود. پل سیاه اهواز  ۲۷ بهمن 
۱۳۷۸ با شماره ثبت ۲۵۹۹ به‌عنوان یکی از آثار ملی 

ایران به ثبت رسیده است.

شرایط روحی کیمیا چطور است؟
اوایل شرایط روحی خوبی نداشت و بیشتر اوقات 
سکوت می‌کرد و گوشه‌گیر بود. خیلی سخت با 
دیگران حرف می‌زد، حتی روزهای نخست نیز 
به سختی با من صحبت می‌کرد و از تهدیدهای 
ناپدری‌اش هراس داشت. ولی حالا صحبت می‌کند. 
در این یک سال خیلی سعی کردیم حال و روزش 
را بهتر کنیم. پزشکان و روانشناسان و مشاوران 
زیادی با او صحبت کردند. امکان ادامه تحصیل و 
مدرسه رفتن را برایم فراهم کردیم. برای همین 

اوضاع و احوالش بهتر شد.
قبلا مدرسه نمی‌رفت؟

وقتی درباره مدرسه رفتن کیمیا از مادرش سوال 
کردم گفت که امسال نشد دخترمان را برای مدرسه 
ثبت نام کنیم و قرار بوده پارسال او را برای کلاس اول 
ثبت نام کنند. که این اتفاق افتاد و ما در بهزیستی 

شرایط مدرسه رفتن را برایش فراهم کردیم.

کیمیا هنوز هم درمورد تجاوز صحبت می‌کند؟
یادآوری این اتفاقات برای کیمیا شرایطش را بدتر 
می‌کند اما از زمانی که به من اعتماد کرده در مورد 
شکنجه و کارهای ناپدری‌اش صحبت کرده است. 
ولی الان کمتر در این رابطه می‌گوید. ما هم دیگر 
صحبت نمی‌کنیم. دوست نداریم این اتفاق برایش 

یادآوری شود.
پزشکی قانونی 70 بار تجاوز را تایید کرد ؟

نه پزشکی قانونی تنها سه بار تجاوز را تایید 
کرده، ولی مساله اینجاست که پزشکی قانونی 
تنها تجاوزی که به صورت کامل اتفاق افتاده باشد 
را متوجه شده و تایید می‌کند. آزار و اذیت‌ها را نمی 
تواند تایید کند. خود کیمیا می‌گفت بارها و بارها 
مورد آزار و اذیت قرار گرفته و احتمالا آن تعداد بالا 

مربوط به همان آزار و اذیت ها باشد.
از مادر کیمیا خبر دارید؟

بله. او هر هفته به دخترش سر می‌زند و برایش 

هدیه هم می‌خرد. رابطه مادر و دختر با هم خوب 
شده است. 

پس چرا سرپرستی کیمیا را به مادرش 
نسپرده‌اید؟

مادر کیمیا در شرایط سختی روحی و روانی قرار 
دارد. او سازگاری و آگاهی اجتماعی‌اش پایین است 
و نمی‌تواند به خوبی از کیمیا نگهداری کند. هنوز 
هم صلاحیت نگهداری این بچه را ندارد. وضعیت 
روحی‌اش مناسب نیست و با این که خودش هم 
دوست دارد از کیمیا نگهداری کند، ولی هنوز اجازه 
صادر نشده است. شرایط مالی و خانوادگی‌اش هم 

خوب نیست. 
خود کیمیا دوست دارد که با مادرش زندگی کند؟

بله. خودش هم دوست دارد. ولی کیمیا خیلی 
عاقل‌تر از سن و سالش است و همه چیز را درک 
می‌کند. وقتی با او صحبت کردیم قانع شد و زندگی 
در بهزیستی را قبول کرد. الان هم خوشحال است و 

وضعیت بدی ندارد.
مادر کیمیا هنوز هم ادعا می‌کند از رفتارهای 

شوهرش با دخترش خبر نداشته؟
وقتی این سوال را می پرسیم می‌گوید که 
شوهرش او را طلسم و جادو کرده بود، برای همین 
حاضر به جدایی نشده است. ولی درباره تجاوز هنوز 
هم می‌گوید که هیچ اطلاعی نداشته و تمام مدت به 
خاطر قرص‌هایی که شوهرش به او می‌داده خواب 

بوده است.
از پدر اصلی کیمیا اطلاع دارید؟

نه، پدر کیمیا پس از جدایی دیگر سراغی از 
خانواده‌اش نگرفته و در این مدت هیچ کس از او 

اطلاعی ندارد.
ناپدری کیمیا هنوز در زندان است؟

بله. طبق صحبت‌هایی که با وکیل مادر کیمیا 
داشتم، او گفت که این مرد به اعدام محکوم شده و 

منتظر اجرای حکم اعدامش هستند.

گفت‌وگوی »شهروند« با مددکار دختربچه 7ساله‌ای که  از سوی ناپدری‌اش 70بار مورد تجاوز قرار گرفت

طلسم و جادوی ناپدری پس از یک‌سال  گریبانگیر کیمیا و مادرش شد
 گفته می‌شود حکم اعدام ناپدری سنگدل هم صادر شده و مرد شکنجه‌گر قرار است به زودی اعدام شود

عامل اصلی تجاوز به دختران  ایرانشهری »خس و خاشاک« کارون عامل آتش سوزی »پل سیاه« اهواز
دستگیر شد

شهروند| تجاوز به 4 زن و دختر خب��ری بود که  
نخستین‌بار  26 خردادماه مولوی محمدطیب ملازاده، 
امام‌جمعه در نماز عید فطر اعلام کرد. این تجاوزها 
از سوی یک گروه 4 نفره رخ داده بود. 4 نفری که در 
ایرانشهر و مناطق اطراف زنان و دختران را قربانی 
نقشه‌های شومشان می‌کردند. پیش از عید فطر بود 
که یک نفر از اعضای این گروه متجاوز دستگیر شد 
و در همان مراحل ابتدایی بازجویی به جرمش اعتراف 
کرد. با اقرارهای متهم اول این پرونده   پلیس و دستگاه 
قضائی برای دستگیری و مجازات متجاوزان  دست به 
کار شدند و توانستند متهم دوم این پرونده را در 29 
خردادماه دستگیر کنند. متهم دستگیرشده با متهم 
اصلی در ارتباط بوده و ساح در اختیار وی قرار داده 
بود  که در زاهدان دستگیر ش��د. متهمان دیگر تحت 
تعقیب بودند تا اینکه ماموران در یک قدمی دستگیری 
آنها قرار گرفتند اما متهمان مخفیگاه‌شان را تغییر 
دادند و گریختند. با وجود این همه توان پلیس برای 
دستگیری آنها به‌ کار گرفته شد و سرانجام متهم اصلی 
»پرونده تجاوز در ایرانشهر«  روز گذشته دستگیر شد. 
هنوز جزییات زیادی در خصوص این پرونده تکان‌دهنده 
افشا نشده است؛ اما با وجود این ماموران به دنبال ردی از 
متهم چهارم این پرونده هستند. مقامات محلی و دینی 
ازجمله مولوی عبدالحمید، امام‌جمعه اهل سنت زاهدان 
از قربانیان احتمالی دیگر هم خواسته بودند که حتما 
برای شکایت مراجعه کنند و جامعه از آنها در این مورد 

حمایت خواهد کرد.
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